1

Lei Complementar nº 140

De 01  de dezembro de 2010

(Projeto de Lei Complementar n.º 16 oriundo da Mesa Diretora).

 ALTERA QUANTITATIVAMENTE O QUADRO DE CARGOS EM

COMISSÃO DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALENÇA, REESTRUTURADO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

106 DE 18 DE MARÇO DE 2009 E PELA LEI COMPLEMENTAR

Nº 109 DE 22 DE JUNHO DE 2009 E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

        A Câmara Municipal de Valença RESOLVE

Art. 1º - O Quadro de Pessoal Permanente dos cargos de Provimento em

Comissão, de livre nomeação e exoneração, da Câmara Municipal de Valença,

fica acrescido de 01 (um) cargo de Tradutor e Intérprete da Língua Brasileira

de Sinais (CC-TI-LIBRAS) e 01 cargo de Assessor de Informática (CC-AI).

Art. 2º - Os vencimentos dos cargos efetivos e em comissão de que trata o

artigo anterior, passam a ser os constantes dos Anexos integrantes desta Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das

dotações orçamentárias próprias, ficando desde já a Mesa Diretora autorizada,

se necessário, abrir crédito suplementar.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões

 ___________________________________

-Salvador de Souza--Presidente-

_____________________________________      __________________________________

   -Paulo Jorge Cesar-                               -José Reinaldo Alves Bastos-

                 -1º Secretário-                                            -2º Secretário-

Usando das atribuições em que me são conferidas SANCIONO a presente Lei

Complementar. Extraiam-se cópias para as devidas publicações.

Gabinete do Prefeito  em ____/____/____

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA – PREFEITO INTERINO

 2

ANEXO I

Cargos dos Servidores efetivos da Secretaria da Câmara, sua lotação e vencimentos.

CARGOS LOTAÇÃO VAGAS VENC. MENSAL

***** ***** ***** *****

Auxiliar de Serviços

Gerais

05 00 R$640,00

Vigia 03 00 R$640,00

ANEXO II

Cargos de provimento em comissão, seus símbolos de vencimento e lotação.

CARGOS SÍMBOLO Nº DE CARGOS VENC. MENSAL

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

Assessor da Mesa

Diretora

CC-AM-III 04 R$680,00

Assessor da Mesa

Diretora

CC-AM-IV 01 R$650,00

Assessor da Mesa

Diretora

CC-AM-V 01 R$620,00

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

***** ***** ***** *****

TRADUTOR E

INTÉRPRETE DA

LIBRAS

CC-TI-LIBRAS 01 R$1.311,08

ASSESSOR DE

INFORMÁTICA

CC-AI 01 R$1.726,54

 3

ANEXO III

Tabela de vencimentos dos Cargos de Provimento em Comissão, seus símbolos e

valores.

SÍMBOLO VALOR

***** *****

***** *****

***** *****

***** *****

***** *****

***** *****

CC-AM-III R$680,00

CC-AM-IV R$650,00

CC-AM-V R$620,00

***** *****

***** *****

***** *****

CC-TI-LIBRAS R$1.311,54

CC-AI R$1.726,54